PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DO CAU/PE NO GRUPO

TÉCNICO REGIONAL PERMANENTE – NORMAS E

NORMATIVOS TÉCNICOS / SINDUSCON-PE.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0258 - 2019

Delibera sobre a representação do CAU/PE no Grupo

Técnico Regional Permanente – Normas e Normativos

Técnicos / SINDUSCON-PE.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 11 de junho de 2019, na 148ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências

previstas no artigo 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e como dispõe no art.

29 do Regimento Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017.

Considerando a criação do Plano de Estruturação de Grupos Regionais de

Acompanhamento de Normas Técnicas pela Câmara Brasileira da Indústria da Construção

(CBIC);

 Considerando que este Plano busca o engajamento das partes interessadas na

elaboração dos documentos técnicos da ABNT, mobilizando-os regionalmente, para a

formação de Grupos Técnicos de discussão;

Considerando e-mail do SINDUSCON, de 21 de maio/19, convidando o CAU/PE

para compor Grupo de Técnico Regional Permanente, com o objetivo de contribuir no

processo de normalização técnica e legal de relevância para a coletividade do setor de

construção do Estado.

DELIBEROU:

1. Aprovar a indicação do arquiteto e urbanista Danyeverson Phelipe Rodrigues de

Oliveira, CAU A479489, e da Arquiteta e Urbanista Carla Marques de Azevedo Maia

Fontes, CAU A497150, respectivamente, representante titular e representante

suplente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU/PE), no Grupo de Técnico

Regional Permanente – Normas e Normativos Técnicos do Sindicato da Indústria da

Construção Civil no Estado de Pernambuco (SINDUSCON/PE).

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 11 de junho de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

148ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Juliano Dubeux Flores X

Marcos Carvalheira de Mendonça    X

Paulo Eduardo Velosos de Oliveira X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes X

Viviany Nogueira Ramos Guedes X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 148 Sessão Plenária Ordinária                                Data: 11/06/2019

Matéria em votação: APROVAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DO CAU/PE NO

GRUPO TÉCNICO REGIONAL PERMANENTE – NORMAS E NORMATIVOS

TÉCNICOS / SINDUSCON-PE.

Resultado da votação: Sim (08)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (01)  Total  (09)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: